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at, Erhvervsankenævnet, Erhvervsministeriet, Far- 
vandsvæsenet, Finansieringsinstituttet for Industri og 
Håndværk A/S, Finansministeriet, Finansrådet, Fin- 
ansstyrelsen, Fondsrådet, Forbrugerrådet, Forbruger- 
ombudsmanden, Foreningen af Finnapensionskasser; 
Foreningen af Registrerede Revisorer, Foreningen af 
Statsautoriserede Revisorer, Fpreningen Danske Sav- 
værker, Foreningen for Biodynamisk Jordbrug, For- 
sikring & Pension, Forsikringsmæglerforeningen i 
Danmark, Forsikringsmæglernes Brancheforening, 
Forskningscentret for Skov & Landskab, Forsknings- 
ministeriet, Forsvarsministeriet, Friluftsrådet, FTF, 
GEUS, Green Peace, Hedeselskabet, Håndværksrå- 
det, Indenrigsministeriet, InvesteringsForeningsRå- 
det, Jordbrugsakademikernes Forbund, Justitsmini- 
steriet, Kirkeministeriet, KommuneKredit, Kommu- 
nernes Landsforening, Konkurrencerådet, Kort- og 
Matrikelstyrelsen, Kulturministeriet, KVL Institut for 
Jordbrugsvidenskab, KVL Institut for Økonomi, Skov 
og Landskab, Kystinspektoratet, Landbrugsraadet, 
Landdistriktemes Fællesråd, Landsforeningen De 
Danske Plantningsforeninger, Landsforeningen af 
danske Plantehandlere, Landsforeningen Økologisk 
Jordbrug, Landsorganisationen i Danmark, Majorats- 
foreningen, Miljø- og Energiministeriet, Ministeriet 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Natur og Ung- 
dom, Naturklagenævnet, Naturrådet, Nepenthes, 
NOAH Regnskov, Produktionsafgiftsfonden for Jule- 
træer, Realkreditrådet, Registertilsynet, Rigsombuds- 
manden på Færøerne, Rigsrevisionen, Samarbejdsud- 
valget for Økologisk/-Biodynamisk Jordbrug; SID, 
Skatteministeriet, Skovdyrkerforeningerne, Skovsko- 
len, Statsministeriet, Stormflodsrådet, Strukturdirek- 
toratet, Trafikministeriet, Træets Arbej dsgiverfor- 
ening, Udenrigsministeriet, Vildtforvaltningsrådet, 
WWF Verdensnaturfonden, Økologisk Landscenter 
og Økologiske og Biodynamiske Frugt-, Bær- og 
Grøntavlere. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for det 
offentlige 

Det bemærkes, at nedenstående beløbsangivelser er 
udtryk for et foreløbigt skøn. 

Administration àf loven 
Den kombinerede stonnflods- og stormfaldsord- 

ning foreslås administreret af det nuværende Stonn- 
flodsråd (fremover Stormrådet), der samtidig foreslås 
udvidet med en skovteknisk ekspert. Sekretariats- 
funktionen varetages i dag af Forsikring & Pension. 

Ud over Økonomiministeriet forudsættes Miljø- og 
Energiministeriet i vidt omfang at skulle yde bistand 
til Stonnrådet henholdsvis sekretariatet - bl.a. i forbin- 

delse med godkendelse af gentilplantningsplaner, be- 
regning af tilskudsstørrelse mv. Der kan endvidere 
blive tale om forelæggelse af sager for Rådet. 

Stormvarsling 
Lovforslaget indebærer, at udgifteme hos Dan- 

marks Meteorologiske Institut og Kystinspektoratet til 
stormflodsvarsling og til rådgivning af Stormrådet 
dækkes af stormflods- og stormfaldspuljen. Udgifter- 
ne til stormflodsvarsling omfatter, jf. bemærkninger- 
ne til § 29, såvel de eksisterende varslingsaktiviteter 
som en forudsat udvidelse äf varslingen i de indre 
danske farvande. De samlede årlige udgifter i Dan- 
marks Meteorologiske Institut skønnes til 7,3 mio. kr., 
mens Kystinspektoratets årlige faste udgifter forven- 
tes at udgøre 2,1 mio. kr. Kystinspektoratet forudsæt- 
tes desuden at have en engangsudgift på ca. 0,5 mio. 
kr. til etablering af 8 nye målere, ligesom Kystinspek- 
toratet vil have ekstra udgifter i stormflodssituationer 
på ca. 0,5 mio. kr. pr. stormflod. 

Ordningen administreres således, at der hvert år i 
januar sker en a conto-udbetaling på halvdelen af de 
skønnede årlige faste omkostninger fra stonnflods- og 
stormfaldspuljen til Danmarks Meteorologiske Insti- 
tut og Kystinspektoratet. Disse udbetalinger udgør i 
2000 pris- og lønniveau henholdsvis 3,7 mio. kr. til 
Danmarks Meteorologiske Institut og 1,1 mio. kr. til 
Kystinspektoratet. Beløbene justeres én gang årligt 
med udgangspunkt i Finansministeriets pris- og løn- 
opregninger. Ligeledes skal der hvert år i januar udbe- 
tales et beløb til de to, institutioner svarende til de af- 
holdte udgifter året før fratrukket det allerede udbetal- 
te a conto-beløb. I 2000 udbetales a conto-beløbene 
umiddelbart efter lovens vedtagelse. Den første opgø- 
relse over Kystinspektoratets udgifter vil, udover de 
faste omkostninger, ligeledes indeholde udgifterne til 
etablering af nye vandstandsmålere. Desuden vil 
Kystinspektoratets ópgørelser kunne indeholde eks- 
traudgifter, hvis der i perioden har været stormflods- 
situationer. Beløbene til Danmarks Meteorologiske 
Institut optages som indtægt på § 28.32.01. og beløbe- 
ne til Kystinspektoratet optages som indtægt på § 
28.42.01. 

Den af lovforslaget følgende indtægt for Danmarks 
Meteorologiske Institut til dækning af udgifterne ved 
den eksisterende stonnflodsvarsling, samt ved en ud- 
videlse af varslingen i de indre danske farvande er 
skønnet til i alt 7,3 mio. kr. årligt, heraf 6,2 mio. kr. til 
drift af det eksisterende varslingssystem og 1,1 mio. 

홢 kr. til udvikling af forbedrede varslingsmetoder i de 
indre danske farvande. På Finansloven for 2000 er for 
Danmarks Meteorologiske Institut indbudgetteret 6,3 


